Carnavalsvereniging De Deurdarsers

‘ Overzicht Jaartallen

6 januari 1969 0prichting carnavalsvereniging De Deurdarsers

1976 Eerste keer Carnaval voor gehandicapten

1976 Instelling Beker van Verdienste

1976 Eerste jaargang Carnavalskrant

1979 Elf-jarig bestaan

1980 Eerste keer Ziekenbezoek

1981 Oprichting blaaskapel De Deurbleizers

1982 Eerste keer Jeugdprins(es)

1982 Jaap Klaver gestopt als voorzitter (1969 - 1981); Cees
Schipper voorzitter

1986 Oprichting Duckclub

1986 - 1995 Miss- en Mr. Verkiezing

1989 Oprichting OPC

1990 Spanbroek / Opmeer heet voor het eerst 't Darsgat

1990 Instelling Prinsenbokaal

1990 Instelling Doeske-trofee

1990 Instelling Etalagebokaal

1990 22-jarig bestaan

1991 - 2014 Eerste keer Prominenten Playback Show

1991 - 1993 Boerenbruiloft op zondag

1992 - 1993 Televisieuitzendingen

1992 - 1993 Jazz- en Dixieweekend

1993 - 2001 Verkiezing Sportman/-vrouw/-ploeg gemeente Opmeer

1993 Kees Schipper gestopt als voorzitter (1982 - 1992; Dirk
Ranzijn voorzitter)

1995 - 2004 Soundmixshow

1995 Oprichting GOP

1996 Instelling Pejekabokaal (voor winnaar loopgroepen jeugd
optocht)

1996 11-jarig bestaan Duckclub

1997 Eerste keer Prinses Carnaval

1997 Instelling Commissie Beroep inzake Carnavalszaken, Kort
Geding “Scheringa versus Prins Johannes”

1997 Eerste keer installatie loco-Prins (Prins Sjaak Blom)
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Carnavalsvereniging “De Deurdarsers”
-vervolg Overzicht Jaartallen-

1999
2001
2001
2002
2002
2011
2012
2013
2014
2014
2014
2015
2018
2019
2021

2022

2023

2025

- 2020

Oprichting HOP
Instelling Deutekom (voor Jeugdprins(es))
33-jarig bestaan

Dirk Ranzijn gestopt als voorzitter (1993 - 2001); Ton Koe-
lemeijer voorzitter

Laatste optreden boerenkapel De Deurbleizers

Instelling ‘Meesterstuk’ (voor winnaar wagens optocht)
44-jarig bestaan

Ton Koelemeijer gestopt als voorzitter (2002 - 2012); Erna
Vorkink voorzitter

Erna Vorkink afwezig; Clementine Wijnveen waarnemend
voorzitter

Laatste Playbackshow

Oprichting SKOA

Vrienden van 't Darsgat Live

Clementine Wijnveen stopt als wnd. Voorzitter (2014 -
2017); Gert van Meerten wnd. Voorzitter, later Jolanda Ap-
pelman

Koninklijke Erepenning bij het 50-jarig bestaan van De
Deurdarsers

Geen Carnaval gevierd i.v.m. corona-maatregelen over-
heid. Geen nieuwe Prins Carnaval

Prins Bob doet 26 februari afstand als Prins Carnaval.
Daarmee is hij de langs-zittende Prins Carnaval der Deur-
darsers (8 november 2019 - 26 februari 2022)

Carnaval wordt vanwege de corona-maatregelen uitgesteld
naar het weekend van 2 april.

Eerste keer ‘Masked Singer Darsgat’

55-jarig bestaan

Jolanda Appelman stopt als voorzitter (2017 - 2023); Me-
lanie Hoogesteger nieuwe voorzitter

Selina Bakker eerste vrouwelijke adjudant.

Eerste keer geen Prinselijk Trio, maar Hofhouding (Prins,
Prinses, Adjudant, Adjudante)
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Carnavalsvereniging “De Deurdarsers”

-vervolg Overzicht Jaartallen-

Overzicht optredens artiesten (niet volledig, aanvullingen gewenst)

1977
1979
1980
1982
1985
1986
1995
2013

Rob de Nijs
Nico Haak
Ria Valk
Dolly Dots
Imca Marina
Koos Alberts
Koos Alberts
Jan Smit
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